



اردوغان: از جمهوری آذربایجان برای مبارزه با «فتو» تشکر می‌کنم

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفت: از جمهوری آذربایجان در رابطه با مبارزه با گروه فتو - عوامل فتح الله گولن - تشکر می‌کنم.

به گزارش آران نیوز، اردوغان که پس از پیروزی در انتخابات اخیر ریاست جمهوری، بعنوان اولین سفر خارجی خود به جمهوری آذربایجان سفر کرده است، روز سه شنبه در نشست خبری مشترک با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در باکو افزود: وزارت آموزش و پرورش ترکیه و جمهوری آذربایجان برای برچیدن بساط عوامل فتو و رفع مشکلات موجود در این ارتباط همکاری خواهند کرد.

در پی کودتای نافرجام ماه جولای سال 2016 میلادی در ترکیه که آنکارا فتح الله گولن رهبر جریان مذهبی 'نورچی لر' را عامل آن معرفی کرد، برخی مراکز آموزشی از جمله دانشگاه 'قفقاز' باکو که گفته می‌شود وابسته به این جریان بود در جمهوری آذربایجان تعطیل شدند.

رئیس جمهوری ترکیه همچنین اظهار داشت، آنکارا وظایف خود در رابطه با مساله مناقشه قره باغ و نیز نخجوان را تاکنون انجام داده و همچنان به این روند ادامه خواهد داد. اردوغان افزود: مشکلات مربوط به ارتباط زمینی میان نخجوان و ترکیه رفع شده است و ما در حال حاضر با احداث خط ریلی و توسعه روابط حمل و نقل گامی مهم در این زمینه برداشته ایم.

به گفته وی ساکنان نخجوان می‌توانند از امکانات بیمارستان های ترکیه در مناطق مرزی بهرمنند شوند و ما بار دیگر حمایت های خود در این مساله را اعلام کردیم. رئیس جمهوری آذربایجان نیز از سطح روابط دو کشور در حوزه های مختلف از جمله عرصه اقتصادی ابراز رضایت کرد و گفت: جمهوری آذربایجان تا به حال 13.9 میلیارد دلار در ترکیه و شرکت های ترکیه نیز 12 میلیارد دلار در جمهوری آذربایجان سرمایه گذاری کرده اند.

علی اف، همکاری جمهوری آذربایجان و ترکیه در حوزه انرژی را نیز موثر دانست و راه اندازی خط لوله ترانس آناتولی (تاناپ) در خاک ترکیه برای انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا را نشانه آن عنوان کرد.

وی در رابطه با موضع آنکارا در مناقشه قره باغ نیز ابراز قدردانی کرد و گفت: جمهوری آذربایجان در حال حاضر سلاح های مدرن از ترکیه دریافت می‌کند. به گفته علی اف قرار است در سال جاری میان نیروهای نظامی جمهوری آذربایجان و ترکیه هفت تمرین مشترک برگزار شود که تا به حال سه تمرین مشترک برگزار شده است. رئیس جمهوری ترکیه پس از انتخابات ریاست جمهوری اخیر در این کشور، امروز (سه شنبه) نخستین سفر رسمی یک روزه خارج از کشور را به جمهوری آذربایجان داشت و در این سفر با الهام علی اف رئیس جمهوری این کشور دیدار کرد.

علی اف نیز پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر در فروردین ماه بلافاصله به ترکیه سفر کرد، انجام نخستین سفر خارجی پس از انتخابات ریاست جمهوری به یک سنت میان دو کشور تبدیل شده است.